



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2019-11-15

**Pan**

**Pawlicki Marcin**

**Radny Rady Miasta Szczecin**

**w miejscu**

**Nasz znak:** WGK-XIII.0003.554.2019

**dotyczy: Interpelacji nr 1024**

*Szanowny Panie Radny*

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą reklam umieszczanych na znakach i słupkach drogowych (pylonach) oraz innych miejscach do tego nieprzeznaczonych informuję, iż zostały one umieszczone bez zgody zarządcy drogi. Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego wielokrotnie kierował do organów ścigania zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia i naruszeniu przepisów art. 63a, art. 85 § 1 oraz 91 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń. Jako odpowiedzialny za naruszenie przepisów wskazywany był organizator targów w obiekcie „Netto Arena” – Marek Zajdel, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Expo Arena”. W toku spraw przesłuchiwani byli zarówno pracownicy Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego jak również wskazany organizator targów. Każde z przeprowadzonych przez Policję czynności wyjaśniających „nie dostarczyły podstaw do skierowania wniosku o ukaranie do sądu”.

Z uwagi na nieustalenie faktycznych sprawców umieszczenia reklam w pasie drogowym, również decyzja zarządcy drogi w sprawie wymierzenia kary pieniężnej za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia, została uchylona przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Szczecinie.

W tej sytuacji, zarządca drogi, w przypadku stwierdzenia umieszczenia plakatów na urządzeniach infrastruktury drogowej bez jego zgody, usuwa je w ramach bieżącego utrzymania dróg. Taka też sytuacja ma miejsce w związku z ostatnią ekspozycją plakatów informujących o targach ślubnych. Są one usuwane w trakcie bieżących kontroli. Nadmienić należy, że część lokalizacji (np. wiadukty kolejowe), to tereny nienależące do Gminy Miasto Szczecin.

Niemniej, mając na uwadze wniosek zawarty w interpelacji, zarządca drogi wystąpi do organizatora targów z pismem o podjęcie czynności mających na celu zapobieżenie kolejnych tego typu sytuacji.

Ponadto w załączeniu przedkładam pismo z wyjaśnieniami, jakich organizator targów udzielił w 2017 r. w związku z umieszczeniem plakatów w pasie drogowym.

2

*paratamier*  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska  
*AS*

EXPO ARENA MAREK ZAJDEL  
71-795, Szczecin ul. Duńska 45a/5  
Tel. +48 503 118 360

Szczecin, dnia 09 marca 2017 roku.

## WYJAŚNIENIE

Dotyczy: zgłoszeniem ZDITM dotyczącym wywieszenia bez zgody plakatów (banerów) o treści „TARGI NIERUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIA 11-12 marca AZOTY ARENA” na terenie gminy miasto Szczecin. Plakaty stwierdzona w niżej wymienionych miejscach:

1. Wyszyńskiego (kładka)
2. Brama Portowa (przystanek tramwajowy kierunek Basen Górnicy)
3. Plac Żołnierza (przystanek tramwajowy kierunek Niebuszewo)
4. Staszica (kładka) a Skwer Waldenberga).

W nawiązaniu do zapytania z dnia 09 03 2017 godz. 13:36, które wpłynęło drogą elektroniczną do Expo Areny wyjaśniam, że moja firma jest współorganizatorem targów TRAGÓW NIERUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIA WNEŹRZ.

Wyjaśniam, że żaden z moich pracowników na moje polecenie nie umieszczał plakatów w pasie drogowym, czy innym miejscu do tego niedozwolonym i sam takich czynności nie wykonywałem na terenie gminy miasto Szczecin.

Wyjaśniam, że istnieje możliwość podczas każdej kampanii promocyjnej pobierania materiałów promocyjnych w biurach współpracujących w organizacji wydarzenia i siedzibie mojej firmy: ulotek, plakatów, czy banerów przez osoby postronne tak zwanych sympatyków imprezy jak i samych wystawców. Wydawane materiały promocyjne przez wszystkich współorganizatorów w żaden sposób nie są rejestrowane, (komu, ile, kto i kiedy wydał, jakich materiałów reklamowych). Na stronie firmowej zamieszczona jest też informacja i możliwości pobierania nieodpłatnie materiałów promocyjnych w formatach do druku i ekspozycji.

Nadmieniam, że często zdarza się wykupywanie w mediach reklam bez naszej wiedzy i udziału przez samych wystawców, jak i sympatyków imprez – targów. Moja i współorganizujące firmy zgadzają się na wykorzystywanie naszej nazwy, logotypów, czy nawet całego layoutu do promocji wydarzeń. Materiały w postaci plików do pobrania są dostępne na naszej stronie internetowej. Moja firma prowadzi kampanię promocyjną tylko w zakresie dozwolonym prawem.

W sprawie wyżej wymienionych plakatów w pasie drogowym zobowiązuję się je usunąć poczuwając się do obywatelskiego obowiązku najpóźniej do niedzieli - godziny wieczorne.

Zwrócę także pracownikom uwagę, aby wydając materiały promocyjne informowali, że należy je używać zgodnie z prawem.

Nie jestem w stanie wskazać, kto umieszczał przedmiotowe plakaty.

Proszę potraktować to pismo, jako wyjaśnienie dotyczące wszystkich naszych imprez, które są współorganizowane przez moją firmę. Nasza polityka promocyjne jest stała i w najbliższym czasie nie zostanie zmieniona.

Nadmieniam, że banery umieszczone na kładkach są zawieszane za zgodą Prezydenta Miasta Szczecin.

Decyzje: NR IG.ZA.7024R381.2017.MP i NR IG.PN.R7024R381.2017.JC i NR IG.SR.7024R75.2017.WŚ w sprawie zajęcia pasa drogowego na reklamę.

Marek Zajdel  
EXPO ARENA MAREK ZAJDEL  
71-795, Szczecin ul. Duńska 45a/5  
NIP: 662 200 111 100, REGON: 141200000  
tel. +48 503 118 360, www.expoarena.szczecin.pl  
Biuro PR i Marketingu Szczecin